3. เห็นชอบให้ สธ. ขอรับการประเมินผลการปฏิบัติตามกฎอนามัยระหว่างประเทศจากองค์การอนามัยโลก
ตามเครื่องมือการประเมินผลโดยผู้เช่ียวชาญจากภายนอกร่วมกับผู้เช่ียวชาญภายในประเทศ ภายในปีงบประมาณ
พ.ศ. 2560

โดยมีรายละเอียดสรุปได้ ดังนี้
1. สธ. รายงานว่า กฎอนามัยระหว่างประเทศ พ.ศ. 2548 (2005) มีสถานะเป็นสนธิสัญญาระหว่างประเทศที่

ประเทศสมาชิกองค์การอนามัยโลกทั่วโลกให้การยอมรับในที่ประชุมสมัชชาอนามัยโลก ครั้งที่ 58 ณ กรุงเจนีวา
สมาพันธรัฐสวิส เมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2548 และเริ่มมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 15 มิ.ย.

ๆ โดยเฉพาะประเทศในภูมิภาคเอเชียใต้และตะวันออกให้
มีสมรรถนะหลักตามที่กฎอนามัยระหว่างประเทศก้าหนด ดังนั้น สธ. จึงมีความจ้าเป็นต้องเสนอแผนยุทธศาสตร์การ
พัฒนางานด้านกฎอนามัยระหว่างประเทศส้าหรับช่วงปี พ.ศ. 2560 – 2564 เพื่อให้การปฏิบัติตามกฎอนามัยระหว่าง
ประเทศ พ.ศ. 2548 (2005) เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ มีการบูรณาการร่วมกันระหว่างหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ทั้ง 18
หน่วยงาน และสามารถบรรลุผลสัมฤทธ์ิตามค่าเป้าหมายที่ประเทศไทยได้ก้าหนดไว้

3. สธ. ได้มอบหมายให้กรมควบคุมโรค โดยส้านักระบาดวิทยาท้าหน้าที่ติดต่อประสานงานกฎอนามัยระหว่าง
ประเทศขององค์การอนามัยโลก อีกทั้งได้แต่งตั้งคณะกรรมการกฎอนามัยระหว่างประเทศ พ.ศ. 2548 (2005) (คณะ
กรรมการฯ) โดยค้าสั่งกระทรวงสาธารณสุข ที่ 878/2556 ซึ่งประกอบด้วยผู้บริหารระดับกระทรวงและกรม ของส่วน
ราชการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง รวม 18 กระทรวง ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2550 เพื่อด้าเนินการตามกฎอนามัยระหว่างประเทศ
พ.ศ. 2548 (2005) โดยในการประชุมคณะกรรมการฯ ครั้งที่ 2/2559 เมื่อวันที่ 19 เม.ย. 2559 คณะกรรมการฯ
ได้รับทราบว่าแผนพัฒนางานด้านกฎอนามัยระหว่างประเทศฉบับปัจจุบันจะสิ้นสุดลงในปี พ.ศ. 2559 และมอบหมายให้
ฝ่ายเลขานุการ (กรมควบคุมโรค) ร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง จัดท้าร่างแผนยุทธศาสตร์การปฏิบัติตามกฎอนามัย
ระหว่างประเทศของประเทศไทย ระหว่างปี พ.ศ.